

## هاآرتص: راهبرد نظامی تل آویو را به لبه پرتگاه می‌کشاند

روزنامه صهیونیستی هاآرتص با تاکید بر ناکارآمدی راهبرد نظامی به سران این رژیم توصیه می‌کند که تکیه بر این راهبرد، تل آویو را به پرتگاه فنا و نابودی سوق می‌دهد.



روزنامه صهیونیستی هاآرتص با تاکید بر ناکارآمدی راهبرد نظامی به سران این رژیم توصیه می‌کند که تکیه بر این راهبرد، تل آویو را به پرتگاه فنا و نابودی سوق می‌دهد.

به گزارش فارس، حادثه آتش سوزی جنگل‌های کرمل و ناکامی رژیم صهیونیستی یا همان جبهه داخلی در کنترل و مهار کردن این آتش همچنان موضوع مورد بحث رسانه‌ها رژیم صهیونیستی و کارشناسان آن است و آخرین مطلب منتشره شده در این زمینه مقاله‌ای به قلم "گدعون لیونی" روزنامه‌نگار برجسته روزنامه صهیونیستی "هاآرتص" است که در مقاله‌ای به تحلیل این ناکامی بزرگ پرداخت.

وی در این مقاله نوشت: هیچ شری بدون حکمت نیست و پیام‌ها را باید از جنگ‌ها گرفت. ما فقط به نیروی آتش نشانی و یگان‌ها اطفای حریق و هواپیماهای جدید نیاز نداریم بلکه بیش از همه اینها به اندیشه‌های جدید و تجهیزات مدرنی نیازمندیم که واقعا بتوانند آتش سوزی‌های بزرگ را مهار کنند.

لیونی می‌افزاید: ضعف جبهه داخلی باید به ما بیاموزد، اسرائیل آنگونه که تصور می‌کنیم، نمی‌تواند به راهبرد نظامی روی بیاورد و این مهمترین درس سرنوشت ساز گرفته شده از آتش سوزی جنگل‌های کرمل است و باید برای رفع نواقص خود کمر همت ببندیم. پیش از این از ویژگی‌ها و نشانه‌های جنگ برای مان گفته بودند که در این جنگ آتش است که بر سر اسرائیل می‌ریزد و تمام تصور ما بر این بود که این آتش همان موشک‌های ایران و لبنان باشد که در صورت حمله به اسرائیل آن را بر سر ما خواهند ریخت، به همین دلیل ارتش همیشه خود را برای رویارویی با چنین نبردی خود را آماده می‌کرد، اما آتش سوزی نه چندان جدی جنگل‌های کرمل تمام تصورات و برداشت‌های ما را بر باد داد و بر این اساس به نظر می‌رسد، باید از این پس بحث و مناقشه‌های خود را به عرصه‌ای بکشانیم که اسرائیلی‌ها شیفته بحث بر سر آن هستند، یعنی عرصه امنیتی و من از همین جا فریاد می‌زنم، حقوق بشر، تجاوز، اشغال، اخلاق، عدالت، صلح، سازش و قضیه فلسطینی را رها کنید و تمام فکر و ذکر خود را بر منافع امنیتی متمرکز کنید که بدون حفظ این منافع اسرائیلی وجود نخواهد داشت.

این روزنامه‌نگار صهیونیست در ادامه با تاکید بر اینکه تل آویو در آینده شاهد جنگ‌هایی خواهد بود که در جنگ‌های جبهه داخلی خلاصه خواهد شد، می‌افزاید: این بار جبهه داخلی اسرائیل آسیب‌ها و زیان‌هایی خواهد دید که تا پیش از این نه تصورش را داشتیم و نه با آن آشنا بودیم، اما جنگ اول خلیج فارس و جنگ دوم لبنان زمینه ساز بروز چنین جنگ‌هایی در اسرائیل و جبهه داخلی آن شدند. حمله هزاران موشک به اسرائیل آنگونه که کارشناسان پیش بینی می‌کنند، در حالی واقعا حادث خواهد شد که نمونه آن را در کرمل و پیش از آن در جنگ لبنان دیدیم و همچنین ملاحظه کردیم که اسرائیل چگونه هیچ تدارکی برای مقابله با این جنگ‌ها ندیده است.

بر این اساس، گدعون لیونی به تمام رهبران و فرماندهان صهیونیست و هر صهیونیستی که از دانشکده‌های نظامی این رژیم فارغ التحصیل می‌شود، توصیه می‌کند که هیچ‌گاه نباید در اندیشه راهبرد نظامی برای اسرائیل بود که این راهبرد اسرائیل را به پرتگاه فنا و نابودی سوق خواهد داد.

وی در این باره می‌افزاید: درست است که پیش از این در چندین عملیات نظامی موفق و پیروز بودیم، اما واقعیت امر این است که این قدرت بازدارندگی همیشگی نیست و موشک‌های "اسکاد" همیشه نمی‌توانند ما را در امان نگهدارند. در شرایط کنونی نیز استخدام هزار آتش نشان جدید و ساخت "گنبد آهنین" و حتی ساخت دژهای فولادی برای هر شهروند نیز نمی‌تواند ما را از خطر در امان نگهدارد و از همین جاست که ناگزیر باید نتیجه دوم را گرفت و با این که نتیجه‌ای بسیار نگران کننده است، اما تمام سیاستمداران و فرماندهان نظامی و کارشناسان امنیتی و طرفداران جنگ باید آن را ملکه ذهن خود کنند، این که تنها راهبرد پیش روی اسرائیل حل و جذب در منطقه است.

لیونی سپس نظر قومی‌گرایان و شهرک نشینان و مخالفان و نظامیان و حامیان الحاق و راست‌ها و تمام جامعه صهیونیستی را از هر جناح و جریانی به آنچه که در کرمل حادث شد جلب و از آنها سوال می‌کند، از این رژیم چه می‌توان خواست و انتظار داشت، واقعیت رژیم ما آن چیزی بود که در کرمل شاهد آن بودیم، اگر غیر از این است، آقایان تشریف بیاورند و برای همگان توضیح دهند. این آقایان لطفا توضیح دهند، در صورت دادن پاسخ منفي به هر احتمال صلح و سازش و با این ضعف حاکم بر جبهه داخلی چه راهکاری پیش روی اسرائیل قرار دارد و اگر اسرائیل بخواهد همچنان با تکیه بر نیروی زور و قدرت خود به بقایش ادامه دهد، چگونه می‌تواند بر قدرت‌های منطقه‌ای بسیار قدرتمندتر از خود فائق آید.

گدعون لیونی در ادامه با اشاره به سخنان "اسحاق رابین" نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی می‌گوید: رابین پس از امضای موافقتنامه "اسلو" یک بار اعتراف کرد که پای گذاشتن به این مذاکرات به معنای اعتراف به محدودیت قدرت اسرائیلی است و واقعیت امر این است که ما از آن زمان بود که تحلیل رفتیم و تضعیف شدیم و این تنها به دلیل تهدیدات جبهه داخلی نبود، بلکه در این میان باید نگاهی به جایگاه بین المللی خود نیز داشته باشیم. اگر ما بپذیریم و اعتراف کنیم که راهبرد نظامی دیگر راهبردی عملی نیست،

بلکه يك عامل بازدارنده و اقدامي از روي ياس و ناميدي است در آن صورت فقط يك راهبرد پيش روي ما باقي مي ماند و آن راهبرد سياسي است.

ليوني معتقد است: حتي اگر اسرائيل در جنگ هاي آينده نابود نشود و بتواند جنگ را به نفع خود تمام کند، اين امر با دادن هزاران کشته و از دست دادن وجه و جايگاه بين المللي اش همراه خواهد بود، چرا که جامعه بين المللي اکنون در برابر اسرائيل به شدت جبهه گيري نموده تا آن را به سازش با فلسطيني ها راضي کند.

بر اين اساس، اين روزنامه نگار و کارشناس مسائل سياسي صهيونيست به تمام هموعان خود توصيه مي کند، پيام هاي حادثه کرمل را به گوش جان بپذيرند و به آن عمل کنند.